
L'anno  duemiladiciannove il giorno  quattro del mese di dicembre , nella Residenza
Municipale,  nel proprio ufficio,

Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità;

Visto il Regolamento concernente l’esecuzione dei lavori in economia;

Visto il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e
dei Servizi;

IL RESPONSABILE DI AREA

COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE
Provincia di Ascoli Piceno

SETTORE UFFICIO TECNICO

COPIA DI DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE DI AREA

Numero  424   Del  04-12-19
 Reg. generale 424

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 424 del 04-12-2019 - Pag. 1 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-

Oggetto: LAVORI DI MIGLIORAMENTO VIABILITA' URBANA E ARREDO
URBANO - PAVIMENTAZIONE DEL TRATTO FINALE DEL CORSO VITTORIO
EMANUELE - LIQUIDAZIONE INCENTIVI



VISTI i seguenti atti:
deliberazione della Giunta comunale n. 39 del 02/04/2019 con la quale è stato-
approvato il progetto esecutivo dei lavori di “Miglioramento della viabilità urbana
centro storico, verde pubblico e arredo urbano – Rifacimento della parte finale del
Corso Vittorio Emanuele”, per l’importo di € 80.000,00= da finanziare con mutuo;
determinazione n. 120 del  12.04.2019 con la quale è stato assunto l’impegno di spesa-
al cap. 2675/3 codice di bilancio 08.01-2.02.01.09.000;
determinazione n. 145 del  08.05.2019 con la quale sono stati aggiudicati in via-
definitiva efficace, i lavori in appalto;
determinazione n. 319 del 04.10.2019 con la quale è stato approvato lo stato finale dei-
lavori;

VISTO il “Regolamento Comunale per la costituzione e la ripartizione del fondo per la
progettazione e l’innovazione di cui all’art. 113 del D.Lgs 50 del 18.04.2016 e s.m.i.”,
approvato con Deliberazione di  Giunta n. 114 del 27.12.2019;

VISTO il prospetto di liquidazione del fondo relativo al progetto di cui sopra,  predisposto dal
Segretario Comunale in data 23.10.2019, e ritenuto dover procedere agli adempimenti
conseguenti, costituzione, ripartizione e liquidazione come segue:

IMPORTO A BASE D'ASTA 51.901,47 €
FONDO INCENTIVANTE 1.038,03 €

A ACCANTONAMENTO FONDO INNOVAZIONE 20% 207,61 €
B QUOTA UFFICIO TECNICO 80% 830,42 €
B1 PROGRAMMAZIONE SPESA 10% 83,04 €

B2
VERIFICA PROGETTI E PREDISPOSIZIONE

CONTROLLO PROCEDURE DI GARA 2% 16,61 €
B3 RUP E ASSISTENTI 65% 539,78 €
B4 DIREZIONE LAVORI 13% 107,96 €
B5 COLLAUDO TECNICO - AMMINISTRATIVO 6,00%
B6 COLLAUDO STATICO 4,00%

TOTALE DA LIQUIDARE UFFICIO TECNICO
(B1+B2+B3) 747,38 €

TOTALE DA LIQUIDARE FONDO INNOVAZIONE
(A) 207,61 €

TOTALE GENERALE (A+B) 954,99 €

B1 PROGRAMMAZIONE DELLA SPESA:
Arch. Angelici Gabriella 41,52 €
Dott.ssa Anna Marconi 41,52 €

B2
VERIFICA PROGETTI E PREDISPOSIZIONE
CONTROLLO PROCEDURE DI GARA

Arch. Giovanna Polimanti 16,61 €
B3 RUP E ASSISTENTI

Arch. Angelici Gabriella 269,89 €

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 424 del 04-12-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-



Arch. Giovanna Polimanti 269,89 €
B4 DIREZIONE LAVORI

Arch. Giovanna Polimanti 107,96 €

In totale, la somma da liquidare a ciascun dipendente risulta:

Dott.ssa Anna Marconi       €   41,52;

Arch. Angelici Gabriella       € 311,41;

Arch. Giovanna Polimanti   € 394,45.

RITENUTO dover procedere alla erogazione delle somme spettanti al personale dell’Ufficio
Tecnico, giusto prospetto sopra riportato;

CONSTATATO che trattasi di spese regolarmente impegnate;

VISTO il “REGOLAMENTO COMUNALE PER LA RIPARTIZIONE DEL FONDO INCENTIVI PER LE
FUNZIONI TECNICHE” approvato con Delibera di Giunta n. 114 del 27.12.2018;

VISTO il Decreto Sindacale n. 1 del 04/06/2019 di attribuzione della Responsabilità dell’Area
Tecnica, Amministrativa e Contabile in capo al sottoscritto;

VISTI:
 il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;-
Il D. Lgs. n. 267/2000 per le parti ancora in atto;-
Lo Statuto Comunale;-

Dato atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di
regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Servizio
Finanziario, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. 267/2000

DETERMINA

DI RICHIAMARE la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento;

DI PROCEDERE alla costituzione e ripartizione del fondo per la progettazione e l’innovazione di
cui all’art. 93 del D. Lgs. 163/2006 come modificato dall’art. 13 bis del D. L. 90/2014 convertito
nella legge 114/2014”, come segue:

IMPORTO A BASE D'ASTA 51.901,47 €
FONDO INCENTIVANTE 1.038,03 €

A ACCANTONAMENTO FONDO INNOVAZIONE 20% 207,61 €
B QUOTA UFFICIO TECNICO 80% 830,42 €
B1 PROGRAMMAZIONE SPESA 10% 83,04 €

B2
VERIFICA PROGETTI E PREDISPOSIZIONE

CONTROLLO PROCEDURE DI GARA 2% 16,61 €
B3 RUP E ASSISTENTI 65% 539,78 €
B4 DIREZIONE LAVORI 13% 107,96 €
B5 COLLAUDO TECNICO - AMMINISTRATIVO 6,00%

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 424 del 04-12-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-



B6 COLLAUDO STATICO 4,00%
TOTALE DA LIQUIDARE UFFICIO TECNICO

(B1+B2+B3) 747,38 €
TOTALE DA LIQUIDARE FONDO INNOVAZIONE

(A) 207,61 €

TOTALE GENERALE (A+B) 954,99 €

Di approvare il prospetto di ripartizione del fondo incentivante spettante al personale
del’Ufficio Tecnico, come segue:

B1 PROGRAMMAZIONE DELLA SPESA:
Arch. Angelici Gabriella 41,52 €
Dott.ssa Anna Marconi 41,52 €

B2
VERIFICA PROGETTI E PREDISPOSIZIONE
CONTROLLO PROCEDURE DI GARA

Arch. Giovanna Polimanti 16,61 €
B3 RUP E ASSISTENTI

Arch. Angelici Gabriella 269,89 €
Arch. Giovanna Polimanti 269,89 €

B4 DIREZIONE LAVORI
Arch. Giovanna Polimanti 107,96 €

DI LIQUIDARE la somma di € 954,99 quale quota accantonata per fondo innovazione, da
utilizzare in conformità all’art. 5 del Regolamento Comunale approvato con Delibera di Giunta
n. 114 del 27.12.2018;

Di liquidare a ciascun dipendente le somme di seguito riportate:

Dott.ssa Anna Marconi       €   41,52;

Arch. Angelici Gabriella       € 311,41;

Arch. Giovanna Polimanti   € 394,45.

La spesa è prevista tra le somme a disposizione del progetto, al  Cap 2675/3 codice di bilancio,
08.01-2.02.01.09.000.

Art. 183, comma 9, D.Lgs. 18 Agosto 2000 n° 267.
Visto di REGOLARITA’ CONTABILE attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4,
D.Lgs. 18 Agosto 2000 n° 267) e registrazione dell’impegno di spesa.

Spesa di  € 954,99, Cap 2675/3 codice di bilancio, 08.01-2.02.01.09.000.

                                                               f.to IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA e CONTABILE
                                                                                       MATRICARDI DANIEL
GP/gp

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 424 del 04-12-2019 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-



-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 424 del 04-12-2019 - Pag. 5 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-



N°338
(registro albo on line )

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità
legale, visti gli atti di ufficio

ATTESTA

che la presente determinazione viene pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15
giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico
(art. 32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009 n. 69)

dal   13-05-2020

al     28-05-2020

Dalla Residenza Comunale, lì 13-05-2020

       F.to  IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                          Pasqualini Stefania

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì 13-05-2020

            IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                             Pasqualini Stefania

Emesso mandati nn._______________________________________________

in data _____________________

                                                                                   Il Responsabile del Procedimento
                                                                                                  Dott.ssa Anna Marconi

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 424 del 04-12-2019 - Pag. 6 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-


